МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2019г.								    № 232
г.Апшеронск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Апшеронский район
от 01 марта 2019 года № 114 «Об утверждении районной
адресной инвестиционной программы на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годов»

	В соответствии с решением Совета муниципального образования Апшеронский район от 21 марта 2019 года № 303 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Апшеронский район от 27 декабря 2018 года № 286 «О районном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Апшеронский район от 19 мая 2014 года  № 626 «Об утверждении Положения о  порядке  формирования  и  реализации  районной  адресной  инвестиционной  программы»  п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести в постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 01 марта 2019 года № 114 «Об утверждении районной адресной инвестиционной программы на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изменения, изложив приложение № 1 к нему в новой редакции (прилагается).
2. Управлению организационно и правовой работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Апшеронский район А.А.Клищенко.
	4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Апшеронский район							               О.Г.Цыпкин

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации муниципального
образования Апшеронский район
от 15 апреля 2019 г. № 232

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации муниципального
образования Апшеронский район
от 01.03.2019г. № 114
(в редакции постановления
администрации муниципального образования
Апшеронский район
от 15 апреля 2019г. № 232)»

Районная адресная инвестиционная программа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	№п/п
	Наименование объекта, инвестиционного проекта
	Наименование  программы
	ОКВЭД объекта
	Мощность объекта капитального строительства подлежащего вводу в эксплуатацию
	Срок ввода в эксплуатацию  объекта или разработки проектной документации
	Источник финансирования
	Объем капитальных вложений по годам, тыс.рублей.
	Главный распорядитель бюджетных средств,  муниципальный заказчик, застройщик

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	муниципальная программа муниципального образования Апшеронский район «Социальная поддержка граждан»
	68.10.11

	2019 год 1023 кв.м. (31 квартира); 2020 год 759 кв.м. (23 квартиры);      2021 год 759 кв.м. (23 квартиры)
	2019 -2021
	всего
	42373,7
	31438,6
	31438,6
	управление имущественных отношений администрации муниципального образования Апшеронский район (далее - УИО)

	федеральный бюджет
	5896,9
	5891,3
	5891,3

	краевой бюджет
	36476,8
	25547,3
	25547,3

	районный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	2.
	Строительство межпоселкового газопровода высокого давления г.Хадыженск –ст. Кабардинская
	 муниципальная программа муниципального образования  Апшеронский район «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства»
	45.21.3
	1,997 км.
	2019
	всего
	2299,8
	-
	-
	УИО, МКУ «Управление капитального строительства» (далее - УКС)

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	районный бюджет
	2299,8
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	3.
	Проектирование газопровода среднего давления в с.Черниговское для газификации объектов социальной сферы: МБОУСОШ 11, МДОУ детский сад 15, участковая больница с.Черниговское МБУЗ «ЦРБ Апшеронского района», проведение государственной экспертизы
	муниципальная программа муниципального образования Апшеронский район «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства»
	41.20.40
	1 проект
	2019
	всего
	336,0
	-
	-
	администрация муниципального образования Апшеронский район

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	районный бюджет
	336,0
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	4.
	Строительство амбулатории врача общей практики в с.Вперед
	 муниципальная программа муниципального образования Апшеронский район «Управление муниципальным имуществом»
	41.20.40
	1250 кв. м.
	2019
	всего
	8508,1
	-
	-
	 УИО,
УКС

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	8508,1
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	5.
	Изготовление проектно-сметной документации на строительство универсального спортивного зала на территории МБОУСОШ № 13 по адресу:  Апшеронский район, г. Хадыженск, ул.Кирова, д.144, проведение экспертизы проектно-сметной документации и геологических исследований
	 муниципальная программа муниципального образования Апшеронский район «Развитие образования»
	41.20.40
	1 проект
	2019
	всего
	950,0
	-
	-
	 управление образования администрации муниципального образования Апшеронский район (далее – УО), МБОУСОШ №13

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	районный бюджет
	950,0
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	6.
	Изготовление проектно-сметной документации на строительство универсального спортивного зала на территории МБОУСОШ № 11 по адресу: Апшеронский район, с.Черниговское, ул.Пролетарская,
10А, проведение экспертизы проектно-сметной документации и геологических исследований
	 муниципальная программа муниципального образования Апшеронский район «Развитие образования»
	41.20.40
	1 проект
	2019
	всего
	950,0
	-
	-
	УО, МБОУСОШ №11

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	районный бюджет
	950,0
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	7.
	Строительство универсального спортивного зала на территории МБОУСОШ № 13 по адресу:  Апшеронский район, г. Хадыженск, ул.Кирова, д.144
	 муниципальная программа муниципального образования Апшеронский район «Развитие образования»
	41.20.40
	481,7 кв.м
	2019
	всего
	750,0
	-
	-
	 УО, УКС

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	районный бюджет
	750,0
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	8.
	Строительство универсального спортивного зала на территории МБОУСОШ № 11 по адресу: Апшеронский район, с.Черниговское, ул.Пролетарская,
10А
	 муниципальная программа муниципального образования Апшеронский район «Развитие образования»
	41.20.40
	481,7 кв.м
	2019
	всего
	750,0
	-
	-
	 УО, УКС

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	районный бюджет
	750,0
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	9.
	Проектно-сметная документация на реконструкцию здания муниципального казенного учреждения дополнительного образования дом детского и юношеского туризма и экскурсий (юных туристов) по адресу: Апшеронский район, г. Нефтегорск, ул.Советская, д.70
	 муниципальная программа муниципального образования Апшеронский район «Развитие образования»
	41.20.40
	1 проект
	2019
	всего
	68,9
	-
	-
	 УО, муниципальное казенное учреждение дополнительного образования дом детского и юношеского туризма и экскурсий (юных туристов)

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	районный бюджет
	68,9
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Итого

	всего
	56986,5
	31438,6
	31438,6

	федеральный бюджет
	5896,9
	5891,3
	5891,3

	краевой бюджет
	44984,9
	25547,3
	25547,3

	районный бюджет
	6104,7
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

Заместитель главы
муниципального образования
Апшеронский район                                                                                                                                                   А.А.Клищенко